
TOMADA DE PREÇOS N." 003/2020

CARTA DE PREPOSTO

Através do presente autorizo e nomeio como PREPOSTO (a) Sr. (a) CÂNDIDO
B. FORTES NETO Portador (a) da Cl-RG no í.441.169-0 SSP/PR a participar do
Procedimento Licitatório Modalidade TOMADA DE PREÇOS no 00312020,
instaurada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE -
PR, na qualidade de MEU representante.

Outorgo à pessoa acima qualificada amplos poderes para acordar, discordar,
transigir, receber em devoluçáo documentos pertencentes ao subscritor,
renunciar ao direito de recursos em todas as fases podendo praticar outros atos.

Outrossim, declaro-me ciente de que responderei em juízo ou fora dele, se for
o caso, por todos os atos que venham a ser praticados pelo PREPOSTO ora
nomeado.

Santa Maria do Oeste, 10 de Março de2020.

SILVIO CLAUDINO ZIEMER

CPF: 037.644.429-05

RG: 8.3í3.927-7 SSP/PR

tlt

g

Á

fil,V
§

\§
§\\J\ \.



R corurssÃo MUNtctpAL DE LtctrAçÃo oo wururcÍpro oe
SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

TERMo DE RENUNoIA - PESSoA JURÍDICA

S C ZIEMER CONSTRUTORA, inscrita no CNpJ. n.o 23.352.670/0001-72 neste
ato representada por SILVIO CLAUDINO ZIEMER abaixo assinado, particlpante
do Processo Licitatório no 01212020, na Modalidade TOMADA DE pREÇOS n."
00312020 por seu representante credenciado, declaro, na forma e sob as penas
impostas pela Lei 8.666/93, de21 dejunho de í993, obrigando o representado,
que náo pretende recorrer da decisáo de Comissáo de Licitaçáo, que julgou os
documentos de habilitaçáo preliminar, renunciando a qualquer direito,
concordando com o curso do procedimento licitatório, passando-se à abertura
dos envelopes de propostas de preços dos proponentes habilitados.

SANTA MARIA DO OESTE, 10 de Março de2020

-#
lEg.gEz.6z*i{iIÊi.i'al

:.)a
S C ZIEMER CONSTRUTORA

CNPJ: 23.352.67010001 -7 2

SILVIO CLAUDINO ZIEMER
CPF: 037 .644.429-05

§ c ZIEMER COi{!.í'*i}Y::r.i

Rua Francehno L4 :ict,r
cEP e5 23ü-i''J

L Santa l"bn3 dr. J:5:3 Fr I

!

§\
N

§

@l.-_/

_ê

)



F$ MJ4í

S C ZIEMER TRANSPORTES
cN PI 23.352.670 / 0007-72

NIRE 41107970621
elrrReçÂo Do INSTRUMENTo DE rruscnrçÂo e corvsot r»açÃo

folha 1de 3

Pelo presente instrumento particurar de arteração de Empresário Individual:

sllvlo ctAUDINo zrEME& brasileiro, natural de Mandirituba - pR, solteiro, nascido em data de02/07 /7982' empresário, inscrito no cpF/MF sob ns 037.64 +.+zg-os, po.,rao. da cârteiranacional de habilitação - cNH ng. os+o+szaozs DETRAN-PR e RG ns 8.313.927-7 ssp_pR,
residente e domiciliado na Rua princesa lzaber, s/no, centro, palmital - pR cep: aszlo-000,.

Empresário Individual que gira sob o nome empresarial de s c ZIEMER TRÂNSPoRTES, com sede
na Rua Francelino M. sobrinho, nq Los, centro, Santa Maria do oeste - pR, cEp g5230-000, inscritono GNPJ/MF sob ns 23.3 5 2 .67 o /ooo1-rz, registrado na funta comerciar do paraná sob ne
41L0797062L em 25/09/2015 resolve alterar õ instrumento de inscrição mediante as condições
estabelecidas nas cláusulas seguintes:

\' clÁusum PRIMEIRA DA ATTERÁÇÃO DO RAMO DE ATIVIDADE: Fica neste ato alterado o
ramo de atividade da em presa pâra: ConsEuçâo de edificios; Transporte rodoviário de carga,
exceto produtos perigosos e mudanças, municipal; Comércio vareiista de laticíni os e frios;
Fabricação de artefa tos de cimento para uso na construção; Aluguel de máquinas eequipamentos agrÍcolas sem operador; Serviços de manutenção e reparação mecânica de
veículos automotores; Serviços de arquitetura; Obras de terraplenagem; Aluguel de
máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes; Fabricação de
estruturas metálicas; Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em sérle
e sob encomenda; Pintura para sinali zação em pistas rodoviárias e aeroportos; Serviços de
engenharia; Construção de rodovias e ferrovias; Obras de urbanização ruas, praças e
calçadas; AtÍvidades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes; Construção de estaçôese redes de telecomunicações; Manutenção de estações e redes de telecomunicações;
Construção de redes de abastecimen to de água, coleta de esgoto e construções correlatas;
Obras de irrigação; Montagem de es truturas metsílicas; Preparação de canteiro e limpeza de
terreno; Serviços de preparação do terreno; lnstalação de painéis publicitários; Montagem e
instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos
e aeroportos; Obras de instala ções em construçôes; Instalação de portas, lanelas, tetos,
divisórias e armários embutid os de qualquer material; Serviços de pintura de edifícios;
obras de acabamento da construção; Obras de fundações; Administraçâo de obras; Obras d
alvenaria; Seruiços de confecção de armações meálicas para a construção; Serviços d
usinagem, tornearia e solda ; Incorporação de empreendimentos imobiliários;

CLÁUSUIA SEGUND^{ - DA ATTERAçÃO OO ENOEREÇO RESIDENCIAL DO EMPRESÁRIO: O
empresário já qualificado acima passa a Rua Francelino M. sobrlnho, ns L0s, centro, santa
Maria do Oeste - pR, CEp 8S230-000

cERÍIEIco O a.EGISTRO aa 03/03/2020 13:11 soB Nô 20201013932
9l9T99g!o, 2010r3e32 Dz 03/03/2o2o. cóDrco DE vERrprcÀçÀo:
12000973{91. NIRE: {11079?0621
S C ZIEUER CONSTRI,IORÀ

I,EANI'RO UÀRCOS B,ÀÍSEL BISCÀIÀ
sEcRErÁRro- GEBÀL

cuRrTrBÀ, o3/O3/202Orír. dpresÀfacit . pr . gov. b.

l

JUNTA COM€RCIAT
DO PATANA

À vâIjdâdê destê ctocuEnto. sê irp!êsro, ficà sujêico á co'ploeaÇtro dê suà à\rt.ntj.cidàdê nos Íêspectiwos portâis

§

N



Frs*jÉ.

S C ZIEMER TRANSPORTES
cNP' 23.352.670 / 0001-72

NIRE 41107970621
ar.rnnaçÃo Do TNSTRUMENTo DE rNscRrÇÃo r collsolrnRçÃo

íolha 2 de 3

clÁusul,R TERCEIRA - DA ALTERAçÃO DO NOME EMPRESARIAL: Fica nesre ato alterado o
nome da empresa para S C ZIEMER CONSTRUTORA.

CtÁUSUl,ll QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas vigentes que não colidirem
com as disposições do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DA CONSOLIDAÇÃO: À vista da modificação o empresário RESOLVE, por
este instrumento, atualizar e consolidar o instrumento de inscrição;

coNsorrDAçÃo
S C ZIEMER CONSTRUTORA

cN P | 23352.67 0 / 0 00 r -7 2

NtRE 41107970621

SILVIO CT AUDINO ZIEMER, brasileiro, natural de Mandirituba - PR, casado sob o regime de
comunhão parcial de bens, nascido em data de 02/07 /1982, empresário, inscrito no CPF/MF sob
ne 037.644.429-05, portador da carteira nacional de habilitação - CNH ne. 03464528075 DETRAN-
PR e RG np 8.3!3.927-7 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua Francelino M. Sobrinho, ne L05,
centro, Santa Maria do Oeste - PR, CEP 85230-000.

Tem constituída uma empresa individual que gira sob o nome de S C ZIEMER CONSTRUTORA,
com sede na Rua Francelino M. Sobrinho, ne L05, centro, Santa Maria do Oeste - PR, CEP 85230-
000, inscrito no CNPf/MF sob ne 23.352.670/O001-72, registrado na funta Comercial do Paraná sob
ne 4170797062L em 25 /O9 /20L5.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO NOME EMPRESARIAL: O empresário individual tem como nome
empresarial S C ZIEMER CONSTRUTORA.

CTAUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL: 0 capital é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
totalmente integralizado, neste ato, da seguinte forma:
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) em moeda corrente do País;

CLAUSULA TERCEIRA - DO ENDEREÇO DA EMPRESA: O Empresário lndividual terá sua sede no

seguinte endereço: Rua Francelino M. Sobrinho, nc L05, centro, Santa MarÍa do oeste' PR, CE

85230-000.

CLAUSULA QUARTA - DO RAMO DE ATMDADE: O Empresário Individual tem como ramo de

atividade: Construção de edifícios; Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e

mudanças, municipal; Comércio vareiista de laticínios e frios; Fabricação de artefatos de cimento
para uso na construção; Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador; Serviços

CERTIEICO o REGISTRO tt4 O3/O3/2O20 13:11 soB N" 202
pRorocoro: 201013932 DE 03/03/2020. CóDIGO DE VERrA
120009?3a91, NIRE: {1107970621.
S C ZIEI{ER CONSTRSIORÀ

,*t:01013 932

\\
,UNTÂ COMERCI^I

OO IAIANA

I.EÀNDRO IiIÀRCOS &ÀYSEL BISCÀIÀ
sEcnrrá.Rro-cEaÀt

cuRrrraÀ, 03/03/2020
líYÍ. oqrrôsôfacil. pr. gov.bt

0-

À walidàdê d!!tê dod'D'nt'o, * "p::-::Ii::..:"1::::^a.:=!:::::^ã: * :j:.::::::icidÀdê nos r'sPectivos poltàis '



Fis^PÍ]

mânutenção e reperação mecânicâ de veículos automotores; serviços de arquitetura; obras deterraplenagem; Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto
andaimes; Fabricação de estruturas metálicas; Éabricaçâo de estrutura; pré-moldadas de concreto
armado, em série e sob encomenda; Pintura para sinalização em pÍstas rodoviárias e aeroportos;
serviços de engenharia; construção de rodovias e ferrovias; obras de urbanização - ruas, praças e
calçadas; Atividades relacionadas a esgoto, exceto â gestão de redes; constrúção de estações e
redes de telecomunicações; Manutenção de estações e redes de telecomunicações; Construção de
redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas; 

'obras 
de irrigação;

Montagem de estruturas metálicas; preparação de canteiro e limpeza de terreno; serviços de
preparação do terreno; lnstalação de painéis publicitárÍos; Montag;m e instalação de sistemas e
equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, pã.tos . aeroportos; obras de
instalações em construções; lnstalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armáiios embutidos de
qualquer material; Serviços de pintura de edifícios; obras de acabamento da construção; Obras de
fundações; Administração de obras; Obras de alvenaria; Serviços de confecção de armaçôes
metálicas pâra a construção; serviços de usinagem, tornearia e solda; incorporação de
empreendimentos imobiliários;

CTAUSUI-II QUINTA - DO INíCIO DE ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO: A CMPTCSA iNiCiOU
suas atividades na data de 11/09/207s, e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.

S C ZIEMER TRANSPORTES
cNPJ 23.3s2.670 / 0001-7 2

NIRE 41107970621
ALTERAçÂO DO TNSTRUMENTO DE TNSCRTçÃo E coNSoLtDAÇÃO

folha 3 de 3

CIAUSUIA SEXTA - DECLARAçÃO DE DESIMPEDIMENTo: O empresário declara, sob as penas
da lei, inclusive que são verídicas todas as informações prestadas neste instrumento e quanto ao
disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar impedida de exercer atividade empresária e não
possuir outro registro como Empresário Individual no país.

CLAUSULA SÉTIMA - DO PORTE EMPRESARIAL: O empresário declara que se enquadra como
MICROEMPRESA (ME), nos termos da Lei Complementar ne 723, de 14 de dezembro de 2006, e
que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4c do art. 3e da
mencionada lei.

CLAUSULA OITAVA - DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Santa Maria do Oeste-pR, para o
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste Instrumento de alteração.

Santa Maria do Oeste - PR, 28 de fevereiro de 2020

ll

I

.,urÍt^ coMtRcr^r
DO PAiANA

I,EÀNDRO MÀRCOS RÀYSEI BISC]ÀIÀ
sEcREtáRro-cERÀ!

cuRrrrBÀ,03/03/2020
vrr..npr..âfaciL . pr. gov.br

FiRTú RECONHECIOÂ

À validàde dertê docurento, rê i:p:ês:9,,fj.:1 :"i:i!? i. "ry.?y:!lg d.: !uà. :yrêÍrricidadê nos .êspeêtiwos portais

CERTIEICO O REGISTRO ar 03/03/2020 13:11 SOB N" 20201013932.
PROTOCOLo: 201013932 DE 03/03/2020. CóDrco DE vERrrrcâÇÃo:
12000973a91. IIIRE: 41107970621
s c zrEr{ER coNsrRuloRÀ i'

SILVIO CLAUDINO ZIEMER

.)
\

N



Fts;l.Í-§

:.r: L./ rrl c I I;ll.
kír...inrx . 7ol9t .6lcul,

. ÉrG.r CEV

Y
{\qERIIEIco o REGISIRo zrt 03/O3/2020 13:11 SOB N" 20201013932.

pRorocrcl,o: 201013932 DE 03/03/2O2O. CóDrGO DE VERTFTC-ÀÇáO:
12000973191 . NIRE: {110?970621 .

S C ZIEMER CONSTR(IIORÀ

]UNÍA COMTRCIÀL
DO PÂRANÀ

I.EiÀNDRO I{ÀRCOS A,ÀISEL BISCÀLÀ
SECRET]iRIO.GERÀT

cu&rrrBÀ, 03/03/2020
r§Í. .ryr€arf .cil . Pr. gov.br

I
>-§

-:§

c CARTôRO OE I{OTAS E REGISÍRO CÍVIL
ftr^oc oo P^F-$É . co.r§Ê Da Êr.àc^. s:"{r^ruRrtoo o€sÍE
Àu. À.rr'ú. x«r&. 53o . c.oro . s$ú ,raú ó. Ô..r. - cEÊ a3z$@

Foru. (.2)56..-r000- E.raí. râôdô
s
u

FÚ
"A 

I PÊ Rêconhêço a(i) 9) samêlhança da

Oêí.r'
Em taat'

qU

019/201S

À vàIj,dÀdê dGstc docü@nto, sê i-qrrêsso, ficâ lujcito à coúpEovàçto dê süa autenticidÀdê nos !ê.Pectivos Poltâis



43t03t2020

FL§.il.Jg

ü

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE TNSCRTÇÃO

23.352.670t0001 -72
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CAOASTRAL

OATÂ DE ABERTURA

25109t2015

NOME EMPRESARIÀL

S C ZIEMER CONSTRUTORA

MOÍIVO OE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA S ESPEC AL

nÍulo oo EsÍaBELEctMENÍo (NoME OE FANÍAS|A)

t\.t E

cÔotGo E oEScRtÇÃo DAÂÍtvtoÂDE EcONÔMtCA pRtNctpar

4í.20.4.00 . Construção de ediÍÍcios

cÔorco E DESCRTÇÂo DAs aTrvrDÂDES EcoNôMrcAs SEoUNDÁRras
23.30.3{1 - FâbÍicação dê estruturas pré.moldadas de concreto armado, êm 6érie ê sob êncomenda
23.30.3-02 - Fabricação dê arteÍatos de cimênto parâ uso nâ construção
25.11.0.00 . Fabricação de êstruturas metálicas
25.39{-01 - SêÍviços dê uslnâgêm, lornêarla e Bolda
25.99.3{1 - Seíviços de confecção de armaçóes metálicar paÍa a construção
37.02.9-00 - Ativldades relacionadas a esgoto, erceto a gestão de redes
41.10-7-00 - lnçorporação dê empreendimentos lmobillárlos
42.í1-1.01 - Constíuçáo ds rodovias e íeírovia3
42.11-í.02 - PintuÍa paÍa slnalizagão em plstas rodoviárias e aeropodos
42.í38{0 - Obras de uÍbanização . ruas, praças ê calçadas
42.21-9-04 - Construção d€ eslações e red€s de telecomunicações
42.21.9{5 - Manutenção de estaçôes s red€s de telecomunicâções
42.22.7.01 . Construção de redos de abastecim6nto de água, coleta de esgoto s construçóes corolatas, exqelo obras de
irÍigação
42.22.7 .02 . Obrcs de l'.rigaçào
42.92.8.0í . Montagem de estrutu.ag metáliqas
43.íí.8{2 - Preparaçâo de cantêiro e limp€za de t€reno
43.13.4.00 . Obras ds teraplcnagêm
43,í9-3.00 . Serviços dê preparação do toneno náo espgciíicados antorioÍmonto
43.29.1.01 . lnstalaçâo de paináis publicitários
43.29-1.04. Montagêm e instalação dê sistêmas e oquipamsntos dê iluminaçâo ê sinalização sm vias públicas, portos .
aeroporto§

cÔDrGo E DESCRTÇÀO DA NATUREZA JURiOTCA

213-5 - Empresário (lndividual)

LOGRAOOURO

R FRANCELINO M SOBRINHO
NÚM€RO

105
COMPLEMENTO

CEP

85.230.000
BÂIRRODISTRIÍO

CENTRO
MUNICIPIO

SANTA MARIA OO OESTE PR

ÉNOEREÇO ELETRÔNICO ÍEIEFONE
(42\ 3657 -',t211

ENTE FEDERAÍIVO RESPON

SIÍUÀÇÀO CADASTRAL

ATIVA

SITUAÇÀO E5PÊCIAL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no'1.863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 0310312020 às í4:í2:50 (data e hora de Brasília).

DATA OA SI

25109t2015

t
ag rnaF ){

:'.:l\--§

1

1t2



03/03t2020

c Ê DESCR OAS ÂTIVIDADES ECOII SECUN

R FRANCELINO M SOBRINHO

CEP

85.230-000

ENOEREÇO €L tco

MOIIVO DE SlrUÂÇÀO CAOASTRÂL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

Ml.,3

43.29.1.99 .
43.30-4-02.
43.30-4-04.
43.30{-99 -
43.9í6.00.
43.99.t{1 .
43.99.1.03 .

Outras obras ds instalaçôss €m construçôos não qsp€ciÍicadas antoriormonts
rnsraraçao do portas, lanelas. tetos. divrsódas e armàrios embutidos ds qu;rquer materiarSorviços do pintura do odiÍlclos om ooÍal
Outras obaas do acabamsnto da con-strução
Obras d€ Íundaçóos
Administração do obras
Obras do alvênarie

f 191.91 
- ::.i9.? d€ manutençào ê roparação mocânica de vêicutos automotores.lí.2 t.r.uJ . çomorcto varojista dg laticÍnio§ g Írios

49.30.2-01 . Transporle rodoviário dê carga, oxcsto pÍodutos porlgosos o mudanças, municipal.7í.'lí-1.00 - Sêrviços do arquitotura
71.'Í2.0.00 . Serviços de sngenharia
77.3í-4.00 . Atuguet de máqutnas e eq
77.32.2-0í . Aluguel de máqulnâs o êq

ulpamentos agrícolâs sem opêrâdor
uipamentos paaâ construção sêm operadoa, êxceto andalmes

AAIRRODISTRITO

CENTRO
MUNIC

SANTA MARIA DO OESTE PR

TELEFONE

l42l 3657 .121'l

COMPLEMENÍO

DÂÍA DA S

25t09t20,15

DATA OA S ESPECIAL

Página 212

NUMERO

105

SITUAçÀO CADASTRAL

ATIVA

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1 .g63, de 27 de dezembro de 2O1g

Emitido no dia 03/03/2020 às ,14i12:SO (data e hora de Brasília).

\'

\s>s.s-\*J

€ oEsc DA NATUREZÂ JU
213.5 . Empresário (tndividual)
c

ESPECIALslÍ

NUMERO OE INSCRI

23.352.67 0t0001-72
MATRIZ

CoMPROVANTE DE tNSCRIçÃO
CADASTRAL

E DE SITUAçÃO oAÍa oE aBERT!RÀ
25109t2015

S C ZIEMER CONSTRUTORA
NOME EMPRESARIAL

ENIE FEOERÁTIVO RESPON (EFR)

2t2



Fxtrâto .,o Pedrrio

Ãs lf_lz!_

DADOS DO ESTABELECIMENTO

23.352.6701O001-72

Matriz

PR-20/101393-2

Unidade Produtiva

Estabelecimento Fixo

Data do Registro 03t03t2020

4110797062-1

R FRANCELINO I\.4 SOBRINHO . 05

SANTA MARIA DO OESTE / PR

Fone: (42) 3644-1080
Celular: (42) 99840-9080

E-mail: laticiniosziemerlac@hotmail.com

412O4IOO - Construcão de ediÍicios - apartamentos, casas, coniuntos habitacionais,
predios, edificios, ediflcaçoes, condominios, r

2330-3/01 - Fabricacáo de estruluras pre-rnoldadas de concreto armado, em serie e sob

encomenda
2330-3t02 - Fabricacão de arteíatos de cimento para uso na construcão
2511-Ol00 - Fabricacão de estruturas metalicas - estrutura metalica para galpoes,

coberturas e silos Íabricaçao de
2539-0/01 - Servicos de usinagem, tornearia e solda
2599-3/01 - Servicos de confeccão de armacoes metalicas para a construcão
4211-1101 - Conslrucão de rodovias e ferrovias
4211-1102 - Pintura para sinalizacão em pistas rodoviarias e aeroportos
4213-8lOO - Obras de urbanizacão - ruas, pracas e calcadas - calçamento de [uas
serviço de
4221-gt04 - Construcão de estacoes e redes de telecomunicacoes
4221-9tO5 - Manutencão de estacoes e redes de telecomunicacoes
4222-7 tO1 - Construcão de redes de abastecimento de agua, coleta
construcoes corÍelatas, exceto obras de irrigacão
4222-7102 - Obras de irrigacão
4292-8101 - Montagem de estruturas metalicas

goto e

4311-8to2 - Preparacáo de canteiro e limpeza de terreno
4313-4/00 - Obras de terraplenagem - leÍaplanagem (terra plenagem) obras de

PARANA
GOVERNO DO ESTADO

RECEITA ESTADUA FceFr^R'^ !r^ FÀ7FNDÁ

Cadastro de Contribuintes - Extrato do Pedido
Nalureza do Pedido: Solicitação de lnscrição Estadual

cNPJ: 23.352.670/000í-72

Evento: lnscrição de Primeiro Estabêlêcimento localizado no Paraná ' Primeira lnscrição

Número do Comprovante: 818,400.9í5-10

Data da Solicitaçâoi 0510312020 '13:40:49

OADOS DA EMPRESA

S C ZIEMER CONSTRUTORA

Empresário (lndividual)

Simples Nacional

í 50.000,00

laticiniosziemerlac@hotmail.com

T

Nome Empresarial

Natureza Juridica

Regime TributáÍio

Capital Social da Empresa
(R$)

Homepage

CNPJ

Éstabelecimento

Título (Nome de Fanta§ia)

Protocolo na Junta Comercial

Tipo de Unidadê

Forma(s) de Atuaçáo

lnscriçáo NIRE
(Estabelecimento)

Enderego

Atividade Econômica
Principal

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s)

CENTRO

CEP: 85230-000

,l
l,

4329-1104 - Montagem e instalacão de sistemas e equipamentos de iluminaFF
sinalizacão em vias publicas, portos e aeroportot s //l

euAoRo DE sôclos E ADMINIsTRADoRES .-"-..:\ l/ (
\ i\ rJ'

Sócio/Administrador 1'lnclusão \ -.-J I

https://www.arinternet.pr.gov.bícades/ClFEExkato.asp?doc=ClFEExtrato.asp&eCadlCMS=O000O0oooo&eCNPJ=23352670000172&li§tPPA=&e

09t0312020



MUNICIPIO DE SANTA MARIA OO OESrE . ESÍAOO OO PARANA

C N P J:95.684.5,t4r000.t-26

SíorÍo,lror,ü do Oestu

Cercifícafo {e fuúistro Caf,astraf
Certif icado n.o OO2|2O2O
Validede: 12 Meses

RAzÃo soctAL: s c ztEMER coNSTRUToRA
!fOr!!ÇO: Rua Francetino M. Sobrinho, L05, Centro
MUNICIPIO: Santa Maria do Oeste - paraná
C.N.P.J: 23.352.670/000í -72
REGISTRO NA JUNTA COMERCIAL SOB NO 20201013932

ENQUADRAMENTO:

Atividade Principal:
41 .20-4-00 - Construção de Edificios

Atividade Secundaria:
23.30-3-01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em
série e sob encomenda
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção
25.'11-0-00 - Fabricação de estruturas mêtálicas
25.39-0-01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda
25.99-3-01 - Serviços de confecção de armaçõês metálicas para construção
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes
41.10-7-00 - lncorporação de empreendimentos imobiliários
42.'11-1-01 - Construção de rodovias e íerrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
42.13-8-00 - Obras e urbanização - ruas, praças e calçadas
42.21-9-O4 - Construção de estações e redes de telecomunicaçóes
42.21-9-05 - Manutenção de estaçóes e redes de telecomu nicações
42.22-7 -01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e

construções correlatas, exceto obras de irrigação
42.22-7 -02 - Obras de irrigação
42.92-8-01 - Montagem de estrutuÍa metálicas
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno
43.'13-4-00 - Obras de terraplanagem
43.19-3-OO - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente
43.29-1-01 - lnstalação de painéis publicitários
43.29- l -04 - Montagem e instalação de sistemas e
sinalização em vias públicas, portos e aeroportos
43.29-1-99 - Outras obras de instalaçóes em c

equipamentos de iluminação e

onstruções nào esPeciíicadas

anteriormente
43.304-02 - lnstalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos Ide qualquer materiâl
qs.iO-4-óc - Serviços de pintura de edificios em geral

RUA Jo§a ot ta^[çÂ ptR€rÍt^.ll! to. ctÍ185.?]o ooo. toNtíN(:la2) loa4..| t59

J\
}\\

\§



FI.S.lfJú
MUNICIPIO DE SANÍA MARIA OO OESTE . ESÍAOO OO PARANÁ

C N P J: 95.684.5d4r0001 .26

RUÂJOiÊ ü ÍaÂl{çA PERtnÀ,lf rO,CtP 85.2]{t{OO. rorat/ÍÁ.k ía2t t§.a.t!59 §yP:YslcPPqct

43.304-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.91-6-00 - Obras de fundações
43.99-1'01 - Administração de obras
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
45.20-0-0í - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veiculos
automotores
47.21-143 - Comercio varejista de laticinios e Írios
49.30-2-0í - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e
mudanças, municipal
71.11-í-00 - Serviços de arquitetura
71.12{-00 - Serviços de engenharia
77.314-00 - Aluguel de máquinas e equipamêntos agrícolas sem operador
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem
operador, exceto andaimes.

Certificamos que a empresa acima citada está
devidamente inscrita(o) no registro cadastral da Prefeitura Municipal de Santa Maria
do Oeste - Pr, de acordo com os documentos constantes no requerimento
protocolado, nos termos da legislaçâo em vigor.

Santa Maria do Oeste -Pr, 09 de Março de 2020

i- -,' / i,.,[
Crislaine da Luz Castro

Presidente da Comissão de Licitação

a
\)

-\\\.

\§



Fl-s.N.-Iíq

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA

REF. : TOMADA DE PREÇOS n.o OO3\2O2O.

O signatário da presente, o Senhor SILVIO CLAUDINO ZIEMER,
representante legalmente constituído da proponente S C ZIEMER
coNsrRUToRA, decrara sob as penas da Lei, que a mesma está estaberecida
sob o regime legal de microempresa, conÍorme conceito legal e fiscal de nosso
ordenamento pátrio, podendo usufruir os benefícios da Lei complementar n.o
123t06.

Local, '10 de Março de 2020.

SILVIO CLAUDINO ZIEMER

Rg n": 8.313.927-7

q
(
l

*§
i§



1410212020

cERloÃo NEGAIVA DE DÉBtros **lx?t_âT rRlBuros FEDERAIS E À DlvlDA ArlvA

Nome: S C ZIEMER TRANSPORTES
CNPJ: 23.352.670/000í -72

Res§alvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

ià.p""iáúiriO"o" ào sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certificado.que

nãá ionstam pendênciás em seu nome, retativas a crédito§ tributários âdministrados pela Secretaria

ãÀ;";iü iederat do BÍasil (RFB) e a inscriçÕes em oívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazênda Nacional (PGFN).

ESta certidáo é válida para o eslabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de enle federativo, para

tJ." á. Oroaos e funàos públicos dá administraçáo direta a ele vincutados' Refere-se à situaçáo do

;Êii" õ.il-r; àíü'tó ãá-Àra 
" 

da PGFN e âbrange inc-lusive as contribuiçóes sociais previstas

ãá'r àii,i*'r; 
" 

'à'do parágraÍo Único do art. 1í da Lei n" 8212' de24 de julho de 1991'

Aaceitaçãodestacertidãoestácondicionadaàverificaçáodesuaautenticidadenalnternet,nos
endereçós <http://rfb.govbr> ou <http:/Á/vww pgfn gov bÊ'

certidãoemitidagratuitamentecombasenaPortariaconjUntaRFB/PGFN^.1.751.de211012014,
ÉÀitiàa as 14:28::33 do dia 2310112020 <hoÍa e data de Brasília>'

Yálida até 2110712020.
Càdioo de controle da certidão: 38C1.78CF A2CD ADE5

Qualiuer rasura ou emenda invalrdará este documento

/)

FLS.tfjP

1t1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secíetaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

/
I
'{

:\à

\§



\\' c,, -,ffirr, l§t§.r.aJÍ ú

IK#J

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

,rr.*-4.

Certidão Positiva
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

com Efeitos de Negativa
(Art. 206 do CTN)
No 02'1476586-86

Certidão fornecida para o CNPJ/MF 23.352.67010001-72

Nome: S C ZIEMER TRANSPORTES ME

EstabelecimentobaixadoouparalisadonoCadastrodecontribuintesdolcMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, veriflcando os registros da secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos existir pendências cadastradas em nome do contribuinte acima

identificado, nesta data, as quais estão com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos ll, lll e/ou

Vl, do art. 15í, do Código Tributário Nacional (Lei 5 17211966)'

obs,:EStaCertidãoenglobatodososestabelecimentosdaempresaerefere-seadébitosde
natureza tributária e não tributáiia, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias

Válida até 14tO4t2O2O ' Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet

www.fazenda.or.gov br

Fútfr<b oâ ttú€,t ol Pú&ca (11!02/m2O 11 31'gl

fl{-\

N


